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«СОГЛАСОВАНО» 

Смета на сумму: 955 ООО руб.

20 г.

ПК РИК (вер.1.3.120305) тел./факс (495) 347-33-01 
^ЕРЖДАЮ»

955 000 руб.

Форм;

Объект: ФГУП «Костромское ПроП «Минздравсоцразвития России» г.Кострома, ул. Центральная, д.46а
ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА 

(Локальный сметный расчет) 
на Реконструкцию покрытия территории предприятия (к экспертному заключению)

Сметная стоимость: 
Нормативная трудоемкость: 
Сметная заработная плата:

Составлена в базисных ценах на 01.2001 г. по НБ: "ГЭСН 2001 "ТСНБ-2001 Костромской области (эталон)""

955,000 тыс. руб. 
0.715 тыс.чел.ч 
5.830 тыс. руб.

Шифр и № позиции Стоим, ед., руб. Общая стоимость, руб. Затр. труда рабочих, не з 
обсл. машин, чел-ч

№
норматива, 

Наименование работ и 
затрат. 

Единица измерения

Количе­ всего экс. маш. экс. маш. обслуж. машины
поз. ство оплата 

труда осн. 
раб.

материалы в т.ч. опл. 
труда мех.

всего оплата труда 
осн. раб. материалы в т.ч. опл. 

труда мех. на ед. всего

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1. ТЕР 47-02-088-02 
Прим. Ручная выборка 
сорняков, 1000 м2 
Накладные расходы 
Сметная прибыль 
Всего с HP и СП

0.326

103.5%
76.5%

904.00
904.00

295

305
226
826

295 121.18 39.50

2. ТЕРр 66-22-1 
Замена люков и 
кирпичных горловин 
колодцев и камер, 1 
люк
Накладные расходы 
Сметная прибыль 
Всего с HP и СП

5

108%
68%

768.15
33.79

726.06 8.30 3 841

183
115

4 138

169 3 630 42 4.53 2;
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3. ТЕРр 68-12-4 0.297 5 702.28
Разборка покрытий и 1 769.15
оснований
асфальтобетонных с 
помощью молотков 
отбойных, 100 м3 
конструкций

Объем: 330*0.09 
Накладные расходы 104%
Сметная прибыль 60%
Всего с HP и СП

4. ТЕРр 68-12-10 1.121 10 779.71
Снятие 134.97
деформированных
асфальтобетонных 
покрытий 
самоходными 
холодными фрезами с 
шириной
фрезерования 500- 
1000 мм и толщиной 
слоя до 110 мм, 1000 
м2 покрытия
Накладные расходы 104%
Сметная прибыль 60%
Всего с HP и СП

5. ТЕР 27-04-001-01 0.51 2 243.80
Устройство 110.20
подстилающих и
выравнивающих слоев 
оснований из песка,
100 м3 материала 
основания (в плотном 
теле)

Объем: 510*0.10 
Накладные расходы 127.8%
Сметная прибыль 80.75%
Всего с HP и СП

6. ТССЦ 408-0122 51 60.61
Песок природный для
строительных работ 
средний, м3

3 933.13 
370.85

10 644.74 
409.05

12.10 2 121.50 
155.32

60.61

ПК РИК (вер. 1.3.120305) тел./факс (495) 347-33-01 Форм;
7 8 9 10 11

1 694 525 1 168 243.35
110 41.39

12

72.274'
12.2921

660 
381 

2 735 
12 084 151 11 933 

459
19.79
30.39

22.184
34.067

634 
366 

13 084 
1 144 56 1 082 

79
15.72
13.88

8.0И
7.07

173 
109 

1 426 
3 091 3 091
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1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
7. ТЕР 27-04-005-03 0.18 24 818.47 21 422.41 3 167.05 4 467 41 3 856 570 32.03 5.76

Устройство оснований 229.01 362.92 65 31.54 5.67
толщиной 15 см из 
щебня фракции 40-70 
мм при укатке 
каменных материалов 
с пределом прочности 
на сжатие свыше 98,1 
МПа (1000 кгс/см2) 
нижнего слоя 
двухслойных, 1000 м2 
основания

Вычт.ресурсы: СЦЭСМ 121601:[ ЭМ-(321.31=108.55*2.96), ЗПМ-(Э0.04=10.15*2.96) ]
Накладные расходы 127.8%
Сметная прибыль 80.75%
Всего с HP и СП 
ТЕР 27-04-005-02 
Устройство оснований 
толщиной 15 см из 
щебня фракции 40-70 
мм при укатке 
каменных материалов 
с пределом прочности 
на сжатие свыше 98,1 
МПа (1000 кгс/см2) 
верхнего слоя 
двухслойных, 1000 м2 
основания

Вычт.ресурсы: СЦЭСМ 121601:[ ЭМ-(321.31=108.55*2.96), ЗПМ-(30.04=10.15*2.96) ]; СЦЭСМ 121803:[ ЭМ-(74.72=114.95*0.65), ЗПМ-(7.68=11.81*0.65) ]

0.18 28 915.87 
264.26

23 587.86 5 063.75 
557.49

135
86

4 688
5 205 48 4 246 911

100

36.96
49.11

6.65
8.83

Накладные расходы 127.8%
Сметная прибыль 80.75%
Всего с HP и СП 

9. ТЕР 27-06-029-02 1.126
Устройство покрытия 
толщиной 4 см из 
горячих
асфа л ьтобетон н ых 
смесей плотных 
мелкозернистых типа 
А, Б, В, плотность 
каменных материалов 
3 т/мЗ и более, 1000 
м2 покрытия
Накладные расходы 127.8%
Сметная прибыль 80.75%

55 427.92 
159.58

47 569.61 7 698.73 
293.03

189 
120 

5 514 
62 412 180 53 563 8 669 

330
20.86
24.77

23.48£
27.89]

652
412
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Всего с HP и СП
10. ТЕР 27-06-030-02 2.252 6 107.70

При изменении 2.88
толщины покрытия на
0,5 см добавлять или 
исключать к расценке 
27-06-029-02, 1000 м2 
покрытия

Объем:1126*2 
Накладные расходы 127.8%
Сметная прибыль 80.75%
Всего с HP и СП

11. ТЕРр 68-15-6 3.3 10 317.99
Ремонт 814.97
асфальтобетонного
покрытия дорог 
однослойного 
толщиной 80 мм 
площадью ремонта до 
25 м2, 100 м2
Накладные расходы 104%
Сметная прибыль 60%
Всего с HP и СП

12. 01-01-01-041 14 39.54
(Приказ № 354 от 9.93
20.07.2011)
Погрузка при 
автомобильных 
перевозках мусора 
строительного с 
погрузкой вручную, 1 т 
груза

Добавл.ресурсы: 1-1010; СЦЭСМ 400051 
Поправки: ОЗП: *0.92; ЭМ: *0.92

13. 03-21-01-015 65 12.31
(Приказ № 354 от
20.07.2011)
Перевозка грузов I 
класса автомобилями- 
самосвалами 
грузоподъемностью 10 
т работающих вне 
карьера на расстояние 
до 15 км, 1 т груза

5 849.59 255.23
8.72

8 501.21 1 001.81 
111.46

29.61

12.31

ПК РИК (вер.1.3.120305) тел./факс (495) 347-33-01 Форм
7 8 9 10 11

63 476
13 755 6 13 173 575 0.35

20 0.77

33
21

13 809
34 049 2 689 28 054 3 306 112.1

368 11.61

12

0.78
1.734

369
38.:

3 179 
1 834 

39 062 
554 139 415 0.5777 8 .0:

800 800
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Добавл. ресурсы: СЦЭСМ 400052 
Поправки: ЭМ: *0.92

ИТОГО ПО СМЕТЕ

СТОИМОСТЬ 
ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫ 
X РАБОТ -

МАТЕРИАЛОВ - 
. НАКЛАДНЫЕ 
РАСХОДЫ - 
(°/о = 103.5 - по стр.
1; %=108 - по стр. 2;
%=104 - по стр. 3, 4,
11; °/о = 127.8 - по 
стр. 5, 7-10)
. СМЕТНАЯ 
ПРИБЫЛЬ - (%=76.5 
- по стр. 1; %=68 - 
по стр. 2; %=60 - по 
стр. 3, 4, 11;
°/о=80.75 - по стр. 5,
7-10)
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ 
ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫ 
X РАБОТ - 
. ВСЕГО ПО СМЕТЕ 
ВСЕГО ПО СМЕТЕ БЕЗ 
HP И СП
HP С К=0,7 0.94
НДС В HP 0.03294
(0,18*0,183 = 0,0329 
4)
СП С К=0,9 0.9
НДС В СП 0.027
(0,15*0,18=0,027)
Стоимость
механизмов
Разница ЭМ-ЗПМ
НДС ОТ (ЭМ-ЗПМ) 18
Сметная стоимость
материалов
ВСЕГО СТОИМОСТЬ
МАТЕРИАЛОВ

ПК РИК (вер.1.3.120305) тел./факс (495) 347-33-01 Форм.
7 8 9 10 11

143 391 4 299 109 619 29 471

12

143 391 4 299 109 619
1 531 

29 471 
1 531

579.343
135.893
579.343
135.893

3 091 
6 144

3 669

153 204

153 204 
143 391

5 775 
190

3 302 
89

29 471

27 940 
5 031 

109 619

109 619
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1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

НДС ОТ СТОИМОСТИ 18
МАТЕРИАЛОВ
ИТОГО
С ИНДЕКСОМ В 5.38
ТЕКУЩИХ ЦЕНАХ

Составил:

Проверил:

С У

19 731

177 509 
955 ООО
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